[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 027/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes, que seja colocado duas paradas de ônibus escolar na popular vila do redondo, uma na entrada próxima a decida do asfalto e a outra próxima a pracinha.
J U S T I F I C A T I V A
		O Vereador faz essa indicação, pois tem uma na Rua Alfredo Lisboa que esta a disposição dos alunos mais não e suficiente para contemplar a abrigar o numero de alunos e crianças que fazem uso do transporte escolar. Foram entregues por uma moradora  da vila do redondo uma lista para evidenciar que realmente a necessidade de mais paradas de ônibus escolares.
Sala das Sessões, 16 de Março de 2020.

Ver.º Chrystian Silveira da Costa
Autor